•lictiis lohannes in fcodo lial>iiit t't ttMinit lunniiif lu polis sui ot ad nos

prnpriotMtis tituhi peiliiienteii), «olveiitom siii^ulis ;im)i> altt^niin diniidiiiiii

in.tldium tiunienti et f)rdei, et quem HertoldiiH dietiis Kllehogc excolit.

veruli<lissot et tradidisset decano et capitiilo eoclesie sancte Marie Erfor-

clensis pro decem et septem talentis denariorum Erfbrdensium inte-

^liter iam solutia, di'ctua lohann^ a nobis petiit, ut nos dictam ven«

rlitionem et traditionem ratam habentes dictum diiuidiam mansiini

prefate eocleeie sancte Marie appropriare dignaremur. Nos igitur aiii»

petittonibus favorabiliter indinati et ob reverentiam beate Marie vir-

fsjms vcnditionem huinsmodi et traditionem ratam et gratam hubentes

de voluntate et consensii Mecliildis dilet'te nostre coniugis av tüi.inini

noKtroruni Alberti, Hermanni. Johannis et Ulrici ins proprietatis eiu$^'

dem diniidii inansi cum omnibus libertatibiis, honoribus, proiit ad no»

et nostros h^Mvdes spectabat, dictis ficcano ( t caiiituln ad altare noviim

in eadem eiriesiit, super quo sanetorum martinuu et pontititnim, scilieet

Adolnrii <'t Kobani, roruiuir sunt locatf. dcdiiiius, tradidinius, damus et

tradiinus [mt [jreüeutts. i>'ruinciuutes unmi excoptioni omrnque iuris

benidirio tani canonici !|iiani civilis, per (|ue pn'dicta donacio s«mi tra-

dicio posi-'et inpediri .tiiquateuus vt?l jescindi. In ciiiiis wi cei tituiiituMu

tiriuiorem presentes litteras dodimus sigilio nostro ti<leliter eommunitas.

Dutum anno Domini CCC<^ IX** Kai. Deoenibria. Testes huiun rei

sunt: Ekehardaa prepoaittis sanctimoniaüum in TuUestete, Riratantia

prepoaitus sanctimonialium in Bralo sive Sancti Martini extra miinw
£rfordenaet», Ulricus dictus Strang, Th. cunversus in Tiillcstotef Kuno
dictus Wersing, Heinriciis de 8pira, Heinriou« dictuR Balhorn et alü <

quam phiies fide digni.

Gr. mit dem im V. A.

ISIO. Januar 9. &r>5.

Der BfitJi von Erfuii bestätigt die von den llandwet ka n und der

gamem Gemeinde dosest ihm vorgetragenen Artikel.

iNo.s Hugo diotus Longus et Ludwicus de Biltiislchcn nia^nstri

consulum, Theodericus de (rutliern, Bertholdus de (ioflia. SilVridus de

Molhuiien, iSill'ritlus de Madela, Heiiuicus llutomiau, 8it^rl<iLl^ Kuiclu'ji,

LutolfuB de Urnen, Ludwieus Andree, Heinricus de Piltersleben , Oi»t-

sebalcus de Liibelin, Bertholdus de Metefaendorf^ Ootscbaicus de HefTen-

tal, Guntherus de Sommeringen, Conradas de Frankenhusen, HeinricuH

dictus Muldenbrecher, Theodericus de Meldingen, Tilo Ackerseholl,

Theodericiis de Molhusen, Heinricus de Beclistete, Nicolaus de Salcza,

8iflridu8 de Kilbrechtishofen et Ditboldus Faber consules firi'ordenses

2b*

Digltized by Google

\

888 Oeechichtaquellen d«r Prov. Sadwen.

iwogno.scimus teiiore preseiitium Utterurum, qiiod ex parte coniniimi-

tatis et iiniversitatis civiam Erfordensiuin coram nobts et aliis nustris

coDcivibn^, qiii fuerunt vel »unt in consiliis ErfvFden8ibu.s
,

({Ubdaui

petitiones sunt propusite tenoris et oontinentie infrascripte:

Nos artifices operum mechanicoruro necnon tota oommunitas civi-

tatis Erfordentiis rü^miis vos honorabilea viros consules civitatis eins-

dorn suppliciter precibus studiosis, quatenus* nobis paoem et commodum
ex parte marcliionis neenon ex parte omiiiiim sibi astantium ordinetis,

cum dirtus ditminus niarchio nullam nobis inpingat culpam vel causam,

quemadmodum vobis ex relar^ionibus iaindicti marcliionis: rttteraruni

peroptimc ronstat notiini, eondieione tali tarnen supernddita, iit predieto

paeis ordinnoi«» in Imiiis civitatis infamiani non rcflundet. Venimtamen,

si eani tartam paeeni socundnm Imnorpm hiiius civitatis onliiian» non
poteritis, Iujk* petinius consequenler, iit umiinquenique nostniiu con-

tinere secundiini valorem suaruni rernm r'(|miiii vel runeinum • habm»
iulieatis pliires vel i>auei(»res, sectiüdmn quod numerus niarcanim in

rebus uniuseuiusque exij^itur, quousque diseordia tuerit terminal.

Item rugamuSf quod, cum dies placitnndi cum luemoratu marchione

vübis deputata fuerit, tunc ab eodem peri'iptatis, qui sint taliam bunorum
posBossores, pro quibus ideni hanc civitatem nititur devastare, per-

mitteutee eosdem , scilicet talium bonorum possessores, si enormiter ac

ointra iuris i^ulam possideant, propria facuitate ac de i^bus propriis

cum eudem marchione quamdiu volnerint debellare, eisdem quaiitiim

ad boc nullum civitatis siibsidium fiicientes.

Item Togamus, si aiiquis nostrorum ooncivium aliqoa h<ina domini

Moguntini indebite ac illieite possideat, et »i ad vestrani discivtionem

deveniat, quutenus taleni rogatis antedicto domino Moguntino de rebus

propriis satisfacere, nc exinde inpoateruin tota eivitas nulitipliciter

aggravetur.

Itf'tn rtiL'-aiiius, si ('(iiitingcrct , nus rinu cnrriliiis iiv pro spoliu,

quud
,

quiii(|m<l illi rmrus a<iducerfitt
,

super t niiimiine ibruiii ducen'

nwnon ibidem vindeiv f'aciatis in fructus civitatis integralitci con-

veiteutes, apprei'iandt» roctores eiusdem spolii primitus de €H)dem.

Item rof^mus, (|uod talem emptiooem fetidam et nou mundam,
quH proprio dicitur Sanirock, amodo fieri probibeatis, de qua et pro

qua emptione turpisaima multa pericula et acandala huic civitati proch-

clolor sunt illata.

Item rogamus, ut probiboatis, quod nuüus nostrorum ooncivium

aliquem nostrum noNtnnjue civitatis adversarium promoveat verbis vel

facti» vel quovis aliu promocionis articulo, et si quis cootrariuni fecerit,

bunc a noatro civili iure et cuUegiu petimus amoveri.

item rogamus, quod, quando omoes persone ad quinque coDsUia
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s|)ec*fanteH super fniadam causa discutionda cunvocate fumnt, quidquid

talcij in hat- ciiu^u dictaveiint, inposteruin uniulem trat'tutuni duus vol

tres uUati'UUs nuu ^M3rmittati8 commutare, de quo uuilta periculu et

ücandala posse perpendinius evenire.

Inter cetera rogamus omnes personas ad quin(|ae conailia spectantos,

quatenus illud novum statatum a Tobis noviter adinventum, scilicet

pallia, que in diebus obitua tiniuscuinsque ad constdea devolvuntur,

ätudeatis causa nostri, si poteritia, abolere.

Item rogamus« quatemis non permittatis, quod alicni aliquid absquo

voluntate spontanea in suo hospttio accipiatur

Item rogamuSf quod nuUum conducetis ad civitatem in qualil)or

causa nisi cum scitu ac d*^ licentia adversariorum, excepto dunitaxat

in iiogütiis totius civitati« Kiffordeiisis vel totins t<^rre Thuringio, in

(piibus. (|!i'MM(Mis(Minqu(' vel (|Uiuitumcunque id rvtMicrit. dominus |inn-

ci{>f»N. coinites, barunes, nobilcs. advocutos vel ali«is (|iiusruii(jii(^ domiiios

et e»iruin famiüam vel siiiirulares ctiam personas sine requisitione ad-

ver:>arit»nim (.-oiidiiwre potijiitis, quaudo placet.

Item ruganiuis. si aliqni nostri coiicives apud vo& pro aliqua pe-

c'unia vobis concessa et acconiodata ab exactionis donatione liberos so

exeoierint, habentes etiam super eadem libertate civitatis sigillum et

lifteram, quatenus eosdem ex parte nostri et vestrt studiosius exoretis,

ut vobis antediotas litteras reddant modo tali videlicet) quod iam tactam

pecuniam resumant in terminis eisdem deputandis, faciendo inteiea

iura commuoia dvilatia.

Item rogamus, si aliqni nostrorum concivium snam exaotiuneni

dudum non dederint nec adhuc minus (*urent daro, quatenus illoa, sieut

et noH, rogatis iura civitatis omnia adimpiere.

Item rogamus de electione inter nos quatuor pcrsonanim, sicut

urotenus nos iussistis, ad reformandas- comniodius ac maturius

flivorsas iiiter nos discordie caiisa^; \rstiaf|iit' negotia niinimp im-

(K'dientes por »'asdem, quatenus t'asdcni jUTsoiias a nnbis ('Iii;fiu1iis,

(|iiai-unque iiura vel tempore ad v.is privi-ncriiit [»m rausa l('.i;itima

disi utienda, ipsos statim audietis nulbs alii.s prepedientibus articulis

sivp causis.

Item rogamus, si aliquis nostrorum cuncivium mitteretur ad placita

ex parte civitatis, et si ille scienter reciperet munera de partibus utris-

quu, quod amodo talis noster concivis non sit nec habeatur.

Item rogamus, si aliquis nostrorum concivium iturus ad su» negotia

piTOinia sine lioentia consuhim assumat sibi sateliites civitatis, et si

üampna eosdem reoipere evenerit, quod talis eadem dampna de rebus

propriis refundat absquo civitatis iuvamine et re^uret
Item rogamus studiose« quatenus vestrum subnotarium videlioet
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Cancrum et suuni filium a veatro servitto amoveat» citimo causui

nostri.

Verum quia premisse peticioneB nobis et omoibus alüs, qtii sunt

in consilüs Eifordie vel fuerunt, tatiquam equitati ouDsone placuerimt,

cas preeentibua stabilimus perpetuo duratutas, et publice profitemur,

quod liii. qiii peticiones easdem proposuerunt vel inveniorunt, et hii,

qui ipsis in talibus adhesenint vorbo, iacto« conailio, aiixilio vel fiavore,

a nobis vel aliquo cive £rfordeu»i indignationem , ingrutitudinenit in-

vidiam vel rancorem occasione ve! causa premissorum nullis unifjuam

tenipitribus snstinebunt, imms» si pliiia oxcoptare potenint liontfiifica

et utilia civitatl. ea, si iiotiticata r(nisulibus Erlordensibiis fiu'iint jx-r

eosHorn. et cxpiMlire et con^ruere ipsis cunsulibus vidphinitur coincUeii«

.siiir iiipcdiMifiili obice, alioi|nin, si consiiübus Erfordiiihibuä» visa tuerint

iniiiiiu« tiX[M'<lirp, tiinc Uebunt sine diilit üitate qualibet aboleri. Ad
lue, (jiiia siii^iili aiiiiues seu mechanici civitatis Eifordensis duos de

Silo artiHcio super se i'ectoreä ud coiupesceiidus inter ipsos eikasperatione^

et malitiag, si quA exorte fueriot. i»tatueruDt, si electi taliter rectoros

una cum ipsis quatuor auprascriptis oonveniunt ad revelandum et pru-

palandnm inter artifices predictos ezasperationis, dissensionla vel in-

obediencie materiam sobortam, publice vel occulte hoc fieri potent

qualibet sine vara. lidem eciam quatuor sie uobitf vel atiia consulibus

Krfordensibus tenebuntur, omnia, quo inter eaadem artifices exaspe-

rationis, invidie vel ranooris contra consules Krtlordenses emersa fuerint

vel exorta, iideliter revelare, prout se ad id tideliter astrinxenint In

({uurum omniuin testinionium sigilhini civitatis Erfordensis presentibus